
 

COMUNE DI PALMAS ARBOREA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

09090 Via Rinascita, 19 - Tel. +39 0783 28028 Fax +39 0783 28028 – C.F. 8006890950 – P.I. 00105130959 
www.comune.palmasarborea.or.it  

 
Prot. n. 6915 del 12.12.2025 
 

ORDINANZA N. 26 DEL 12.12.2025 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI N EI POMERIGGI DEL 24 E 31 
DICEMBRE 2025 E, PER L’INTERA GIORNATA, I GIORNI 2 E 5 GENNAIO 2026. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso  che: 
- nei giorni giovedì 25 e venerdì 26 dicembre 2025 ricorrono le festività del Natale e di Santa Stefano; 
- il giorno giovedì 1 gennaio 2026 ricorre la festività del Capodanno; 
- il giorno martedì 6 gennaio 2026 ricorre la festività dell’Epifania; 

Evidenziato ; 
- che nelle giornate feriali immediatamente precedenti ed immediatamente successive alle festività, 

si riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza; 
- il numero esiguo di personale in servizio nel periodo delle festività di fine anno ed inizio anno nuovo, 

avendo diversi dipendenti già chiesto la fruizione di giorni di ferie in quale periodo;  
- il fatto che nelle giornate di mercoledì 24 e mercoledì 31 dicembre 2025 gli uffici dovrebbero essere 

aperti al pubblico sia al mattino che al pomeriggio; 

Considerato  che nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, l'importanza di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibile in particolare nei 
periodi dell'anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte 
dell'utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la 
giornata in oggetto, 

Valutato , pertanto, che la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi del 24 e 31 
dicembre 2025 e, per l’intera giornata, nei giorni 2 e 5 gennaio 2026 oltre a non arrecare disagi 
all'utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica a seguito della consistente 
economia derivante per le spese di funzionamento dell'Ente, 

Visto  l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio, 

ORDINA 

Di disporre , per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura degli uffici comunali al pubblico nei 
pomeriggi del 24 e 31 dicembre 2025 e, per l’intera giornata, nei giorni 2 e 5 gennaio 2026; 

Di precisare  che gli uffici comunali saranno regolarmente aperti al pubblico, secondo il normale 
orario di apertura, nelle mattine del 24 e 31 dicembre 2025; 

Di dare  mandato al segretario comunale ed ai responsabili dei servizi, ciascuno per la propria 
competenza, di disporre l'assegnazione di ferie d’ufficio per tutto il personale comunale per i giorni 



 

COMUNE DI PALMAS ARBOREA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

09090 Via Rinascita, 19 - Tel. +39 0783 28028 Fax +39 0783 28028 – C.F. 8006890950 – P.I. 00105130959 
www.comune.palmasarborea.or.it  

 
2 e 5 gennaio 2026, precisando che i dipendenti non dovranno prestare servizio nelle suddette 
giornate, eccezion fatta per le urgenze relativamente ai decessi, ai servizi cimiteriali ed alla 
protezione civile qualora si rappresenti la necessità,  

Di disporre :  

-  la pubblicazione del presente provvedimento nel sito internet del Comune; 
- la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura di Oristano, alla Questura di Oristano, 
alla Stazione dei Carabinieri di Santa Giusta, alla Stazione del Corpo Forestale Vigilanza Ambientale 
di Oristano ed alla A.S.L. di Oristano,  
- l'affissione di appositi avvisi nel Municipio in modo da garantire un’adeguata informazione ai 
cittadini. 
 

Il Sindaco 
Emanuele Cadoni 


		2025-12-12T10:17:56+0000
	Emanuele Cadoni




